Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 029/2022

Alto Paraíso, 03 de junho de 2022.

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casade Leis,
seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia da presente,
sugerindo-lhe que seja enviado esforços junto ao órgão municipal competente no sentido
de que seja construído um barracão ou destinado ou um espaço exclusivo para depósitos
de pneus inservíveis em nosso Município.

JUSTIFICATIVA: A Indicação em apreço solicita a construção de um
barracão ou um espaço reservado para receber pneus inservíveis, vindo de origens diversas
de nossos munícipes que não tem lugar para fazer o descarte, pois os pneus inservíveis
representam um problema sério para o meio ambiente, quando abandonados de forma
inadequada. É importante que o espaço seja coberto protegido, a fim de evitar acumulo de
água parada.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se que a
presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,